АДМИНИСТРАЦИЯ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    	11.07.2023                                                                                                                                      №67
с. Пудовка
Кривошеинский район
Томской области

Об утверждении отчета об  исполнении бюджета
  муниципального образования Пудовское сельское
поселение  за 6 месяцев 2023 года

    В соответствии со статьей 264² Бюджетного Кодекса Российской Федерации, рассмотрев проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования Пудовское сельское поселение за 6 месяцев 2023 года,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Пудовское сельское поселение за 6 месяцев 2023 года по доходам  в сумме 5106,5 тыс.рублей и по расходам в сумме 5154,0 тыс.рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 47,5 тыс.рублей в следующем составе:
1. Отчет о поступлении доходов в местный бюджет за 6 месяцев 2023 года, согласно приложению 1;
1. отчет об исполнении по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Пудовское сельское поселение за 6 месяцев 2023 года, согласно приложению 2;
1. отчет о реализации программ, согласно приложению 3;
1. отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда Пудовского сельского поселения за 6 месяцев 2023 года согласно приложению 4.
2. Направить информацию об исполнении бюджета Пудовского сельского поселения за 6 месяцев 2023 года в представительный орган муниципального образования – Совет Пудовского сельского поселения.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Пудовского сельского поселения и разместить на официальном сайте Пудовского сельского поселения https://pudovka70.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                       П.А. Кондратьев

   Волкова М.В.
   Тел. 4-65-22

Прокуратура
Бухгалтерия
Управление финансов
[bookmark: _GoBack]

	Приложение 1

	к Постановлению от

	       11.07.2023  №67

	Отчет о поступлении доходов в местный бюджет за 6 месяцев 2023 год

	группа, подгруппа кода вида дохода
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено за  6 мес.2023 г.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	100
	ДОХОДЫ
	3113,0
	1207,5
	38,8

	101
	Налоги на прибыль, доходы
	1670,0
	605,2
	36,2

	103
	Акцизы
	879,0
	452,4
	51,5

	106
	Налоги на совокупный доход
	236,0
	12
	5,1

	111
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	328,0
	137,9
	42,0

	200
	Безвозмездные поступления
	6850,9
	3899,0
	56,9

	в т.ч

	202
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5462,1
	2801,4
	51,3

	202
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	195,7
	99
	50,6

	202
	МБТ на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	410,1
	215,6
	52,6

	202
	МБТ на подготовку объектов коммунального комплекса к отопительному сезону
	783,0
	783,0
	100,0

	итого
	9963,9
	5106,5
	51,3

	                                                                                 Приложение 2

	                                                                                                                                                  к Постановлению от
	                                                                                                                                                                11.07.2023  №67

	Отчет об исполнении по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Пудовское сельское поселение за 6 месяцев 2023г.

	Наименование
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено на 2023г.
	исполнено за 6 мес.2023
	% исп

	В С Е Г О

	10 673,9
	5 154,0
	48,3

	 Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования- Администрация Пудовского сельского поселения

	10 673,9
	5 154,0
	48,3

	Общегосударственные вопросы
	0100

	6 636,1
	3 210,7
	48,4

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	1 499,0
	972,6
	64,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0102
	0020000000

	1 499,0
	972,6
	64,9

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300000

	1 499,0
	972,6
	64,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0020300000
	100
	1 496,1
	969,7
	64,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	0020300000
	120
	1 496,1
	969,7
	64,8

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0102
	0020300000
	300
	2,9
	2,9
	100,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0102
	0020300000
	320
	2,9
	2,9
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	4 576,2
	1953,4
	42,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0104
	0020000000

	4 576,2
	1953,4
	42,7

	Центральный аппарат
	0104
	0020400000

	4 576,2
	1953,4
	42,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020400000
	100
	3 631,0
	1500,9
	41,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	0020400000
	120
	3 631,0
	1500,9
	41,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020400000
	200
	932,2
	442,0
	47,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	0020400000
	240
	932,2
	442,0
	47,4

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0020400000
	800
	13,0
	10,5
	80,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	0020400000
	850
	13,0
	10,5
	80,8

	Резервные фонды
	0111

	30,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	0111
	0700000000

	30,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0700500000

	30,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	0700500000
	800
	30,0
	0,0
	0,0

	Резервные средства
	0111
	0700500000
	870
	30,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	530,9
	284,7
	53,6

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	0920000000

	530,9
	284,7
	53,6

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	0923000000

	530,9
	284,7
	53,6

	Расходы на публикацию документов органов местного самоуправления
	0113
	0923100000

	10,0
	3,0
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0923100000
	200
	10,0
	3,0
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	0923100000
	240
	10,0
	3,0
	30,0

	Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"
	0113
	0923300000

	7,3
	7,3
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0923300000
	800
	7,3
	7,3
	100,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	0923300000
	850
	7,3
	7,3
	100,0

	Расходы на создание и содержание официальных сайтов ОМСУ
	0113
	0923500000

	12,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0923500000
	200
	12,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	0923500000
	240
	12,0
	0,0
	0,0

	Расходы на организацию, ведение похозяйственного учета, обслуживание ИПК "Регистр МО"
	0113
	0923600000

	6,5
	6,5
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0923600000
	200
	6,5
	6,5
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	0923600000
	240
	6,5
	6,5
	100,0

	Расходы по управлению,содержанию муниципальной собственности, офомление прав в отношении муниципального имущества
	0113
	0923800000

	495,1
	267,9
	54,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0923800000
	200
	100,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	0923800000
	240
	100,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0923800000
	800
	395,1
	267,9
	67,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	0923800000
	850
	395,1
	267,9
	67,8

	Национальная оборона
	0200

	195,7
	73,4
	37,5

	Мобилизационная  и вневойская подготовка
	0203

	195,7
	73,4
	37,5

	Государственная программа "Эффективное управление фегиональными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	0203
	2100000000

	195,7
	73,4
	37,5

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	0203
	2120000000

	195,7
	73,4
	37,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	2128151180

	195,7
	73,4
	37,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
	0203
	2128151180
	100
	195,7
	73,4
	37,5

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0203
	2128151180
	110
	195,7
	73,4
	37,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	50,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310

	50,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0310
	2180000000

	50,0
	0,0
	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0310
	2181000000

	50,0
	0,0
	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера за счет средств местного бюджета
	0310
	2181100000

	50,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	2181100000
	200
	50,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0310
	2181100000
	240
	50,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	0400

	879,0
	292,3
	33,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	879,0
	292,3
	33,3

	Муниципальные  программы муниципальных образований
	0409
	7900000000

	879,0
	292,3
	33,3

	Муниципальные  программы сельских поселений
	0409
	7970000000

	879,0
	292,3
	33,3

	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Пудовское сельское посление на 2017-2021 годы и на перспективу до 2027 года
	0409
	7973000000

	879,0
	292,3
	33,3

	Содержание дорог МО «Пудовское сельское поселение»
	0409
	7973100000

	679,0
	292,3
	43,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	7973100000
	200
	679,0
	292,3
	43,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0409
	7973100000
	240
	679,0
	292,3
	43,0

	Ремонт дорог МО «Пудовское сельское поселение»
	0409
	7973200000

	200,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	7973200000
	200
	200,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0409
	7973200000
	240
	200,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	2 019,2
	1139,7
	56,4

	Коммунальное хозяйство
	0502

	1649,2
	977,7
	59,3

	Муниципальные программы муниципальных образований
	0502
	      7900000000

	1649,2
	977,7
	59,3

	Муниципальная программа "Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в Кривошеинском районе"
	0502
	7929000000

	783,0
	521,9
	66,7

	Подготовка объектов коммунального комплекса Кривошеинского района к прохождению отопительного сезона
	0502
	7929300000

	783,0
	521,9
	66,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	7929300000
	200
	783,0
	521,9
	66,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0502
	7929300000
	240
	783,0
	521,9
	66,7

	Муниципальная программа "Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры муниципального образования "Пудовское сельское поселение Кривошеинского района Томской области" с 2021 по 2025 годы и на перспективу до 2030 года"
	0502
	7985000000

	866,2
	455,8
	52,6

	Мероприятия в области развития системы "Водоснабжения"
	0502
	7985100000

	803,2
	421,5
	52,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	7985100000
	200
	803,2
	421,5
	52,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0502
	7985100000
	240
	803,2
	421,5
	52,5

	Мероприятия в области развития системы "Теплоснабжения"
	0502
	7985200000

	63,0
	34,3
	54,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	7985200000
	200
	63,0
	34,3
	54,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0502
	7985200000
	240
	63,0
	34,3
	54,4

	Благоустройство
	0503

	370,0
	162,0
	43,8

	Благоустройство
	0503
	6000000000

	370,0
	162,0
	43,8

	Уличное освещение
	0503
	6000100000

	270,0
	157,6
	58,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000100000
	200
	270,0
	157,6
	58,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	6000100000
	240
	270,0
	157,6
	58,4

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400000

	20,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000400000
	200
	20,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	6000400000
	240
	20,0
	0,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500000

	80,0
	4,4
	5,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000500000
	200
	80,0
	4,4
	5,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	6000500000
	240
	80,0
	4,4
	5,5

	Культура, кинематография
	0800

	438,8
	219,4
	50,0

	Культура
	0801

	438,8
	219,4
	50,0

	Иные межбюджетные трансферты
	0801
	5210000000

	438,8
	219,4
	50,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0801
	5210600000

	438,8
	219,4
	50,0

	Межбюджетные трансферты
	0801
	5210600000
	500
	438,8
	219,4
	50,0

	Иные межбюджетные трансферты
	0801
	5210600000
	540
	438,8
	219,4
	50,0

	Физическая культура и спорт
	1100

	455,1
	218,5
	48,0

	Физическая культура
	1101

	455,1
	218,5
	48,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	1101
	5120000000

	45,0
	19,0
	42,2

	Спорт - норма жизни
	1101
	512P500000

	45,0
	19,0
	42,2

	Софинансирование из бюджетов поселений на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	1101
	                        512P540008

	45,0
	19,0
	42,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1100
	                        512P540008
	100
	45,0
	19,0
	42,2

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1101
	                        512P540008
	110
	45,0
	19,0
	42,2

	Государственная программа "Развитие молодежной политики,физической культуры и спорта в Томской области"
	1101
	0800000000

	410,1
	199,5
	48,6

	Проектная часть государственной программы
	1101
	            08W0000000

	410,1
	199,5
	48,6

	Региональный проект "Спорт - норма жизни"
	1101
	                  08WP500000

	410,1
	199,5
	48,6

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	1101
	08WР540008

	410,1
	199,5
	48,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
	1101
	08WР540008
	100
	388,6
	178,0
	45,8

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1101
	08WР540008
	110
	388,6
	178,0
	45,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1101
	08WР540008
	200
	21,5
	21,5
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1101
	08WР540008
	240
	21,5
	21,5
	100,0

Приложение 3
                                                                к Постановлению от
	                                                                                                                                                     11.07.2023  №67

Отчет о реализации программ

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	НПА
	Сумма финансирования программы в тыс.руб.
	Исполнено на
01.07.2023

	1
	2
	3

	1
	Муниципальная программа «Развитие  коммунальной и коммуникационной инфраструктуры муниципального образования Пудовское сельское поселение Кривошеинского района Томской области на период с 2021
 по 2025 годы и на перспективу до 2030 года»
	Решение Совета Пудовского
сельского поселения от  17.05.2021 г. № 123  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  коммунальной и коммуникационной инфраструктуры муниципального образования Пудовское сельское поселение Кривошеинского района Томской области на период с 2021 по 2025 годы и на перспективу до 2030 года».

	866,2
	455,8

	4
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Пудовское сельское поселение на 2017-2021 годы и на перспективу до 2027г.
	Постановление № 77 от 20.09.2016 «Об утверждении Программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Пудовское сельское поселение на 2017-2021 годы и на перспективу до 2027г.
	879,0
	292,3

Приложение  4
к Постановлению от
	                                                                                                                                                              11.07.2023  №67

Отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда Пудовского сельского поселения за 6 месяцев 2023 года

	Наименование
показателей
	План на год
(тыс.руб.)
	Использовано средств (тыс.руб.)
	% исполнения

	1
	2
	3
	4

	Муниципальный дорожный фонд Пудовского сельского поселения
	879,0
	292,3
	33,3

	в том числе по направлениям расходов:

	Снегоочистка и содержание улиц
	679,0
	292,3
	43,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	200,0
	0

	0